



Referat fra Borgermødet 16/5

Da ingen af de lokale dag-/ugeblade ville optage vores referat fra borgermødet - så se det lettere forsinkede referat her.

Borgermøde viste massiv opbakning til "den eksisterende" skole i Uvelse

Tirsdag d. 16/5 var indkaldt til borgermøde i Uvelse Fritids Center omkring "truslen" mod Uvelse skole.

Mødet var indkaldt af Lokalrådet for Uvelse/Lystrup, og der var fremmødt et halvt hundrede borgere. Helt bemærkelsesværdigt havde skoleledelsen fra Hanebjerg skolen kollektivt meldt afbud. Samme skoleledelse var ellers den primære årsag til mødets afholdelse – nemlig deres "beslutning" om den "utidige" elevflytning efter sommerferien af to mellemtrinsklasser fra afdeling Uvelse til afdeling Brødskov.

I stedet deltog Lars Elbrandt fra byrådet på vegne af Børn, Familie og Unge (BFU)udvalget samt Økonomiudvalget. Desuden deltog fra byrådet også Jørgen Suhr, mens det lokale byrådsmedlem Susanne Due Kristensen, desværre var optaget af det samtidige regionsmøde.

Mødet indledtes med korte indlæg hvor Lars Elbrandt på vegne af BFU samt Økonomiudvalget ridsede situationen op set ud fra et politisk perspektiv, efterfulgt af repræsentanter fra forældregruppen og skolebestyrelsen der så på perspektiverne ud fra skolens og elevernes synspunkt.

Den efterfølgende diskussion afdækkede en massiv opbakning til den eksisterende skole. Masser af lovord omkring den måde skolen havde været drevet på gennem de senere år. En udvikling der virkelig havde givet en tro på skolens fremtid.

Overfor dette stod den nuværende beslutning om i utide at flytte to klassetrin efter sommerferien. Jf. Lars Elbrandt en beslutning der jf. folkeskoleloven ikke stod til at ændre, hvilket var en overraskende og chokerende nyhed for mødedeltagerne. Selvom der blev lagt vægt på at beslutningen var midlertidig, var der blandt tilhørerne ingen tvivl om effekten. En mindre attraktiv afdeling Uvelse med heraf følgende endnu lavere "søgning".

Af debatten fremgik nemlig, at det ikke var skolesøgende børn der manglede, udfordringen var den tiltagende søgning til privatskolerne. Lars Elbrandt kunne oplyse at 24% af alle børn i Hillerød Kommune gik i private skoler, og jf. tilhørernes opfattelse ville den "utidige" flytning af elever fra afdeling Uvelse, netop give ekstra næring til flugten mod privatskolerne.

Aksel Hauge Pedersen fra Lokalrådet rundede borgermødet af med at takke alle deltagere for deres fremmøde og deltagelse i den særdeles levende debat. Han glædede sig over den store opbakning til den lokale skole, men undrede sig fortsat over at man ikke kunne få at vide hvilke besparelser der skulle opnås med den nævnte elevflytning – men at spørgsmålet nu tilsyneladende var ligegyldigt - idet den nævnte beslutning jf. folkeskoleloven ikke kunne ændres. Et forhold han betvivlede og sammen med lokalsamfundet vil bekæmpe med alle midler.

Efter mødet er nærstuderet den omtalte udlægning af folkeskoleloven, og jf. Lokalrådet har skoleledelsen – ikke – bemyndigelse til at træffe beslutninger om "Skolestrukturen, herunder antallet af skoler og hver enkelt skoles omfang med hensyn til klasse trin". (jf. Folkeskolelovens §40 stk. 2, nr. 2). Beslutning om ændring af klassetrin påhviler alene kommunalbestyrelsen. Uanset påstanden om de nævnte klasseflytninger er midlertidige, har skoleledelsen/BFU formanden bøjet folkeskoleloven på en højst besynderlig måde, og sagen bør alene af den årsag hurtigt tages op i kommunalbestyrelse/byråd.

Dette bestyrkes af, at flere medlemmer af byrådet (Jørgen Suhr og Lars Ole Skovgaard) overfor Lokalrådet har udtrykt deres støtte til kampen for de små skoler. Desuden har til information Thomas Elong takket for Lokalrådets information om sagen.

Referent: Aksel Hauge Pedersen